
UCHWAŁA NR 125/XV/2016
RADY GMINY NIEGOWA

z dnia 16 lutego 2016 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr 107/XIV/2015 Rady Gminy Niegowa z dnia 30 grudnia 2015 roku w sprawie 
uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2016 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2015 roku poz. 1515 z późn. zm.) oraz art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 roku 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1286 z późn. zm.) Rada 
Gminy Niegowa uchwala, co następuje:

§ 1. Zmienia się  załącznik do Uchwały Nr 107/XIV/2015 Rady Gminy Niegowa z dnia 30 grudnia 2015 roku 
w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2016 rok, 
który otrzymuje brzmienie zgodne z  załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niegowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Niegowa

Mariusz Dzieża

Id: 0EB8075B-4BB9-4996-9255-65CB461A5C11. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr 125/XV/2016

Rady Gminy Niegowa

z dnia 16 lutego 2016 r.

GMINNY PROGRAM
PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH

W GMINIE NIEGOWA NA 2016 ROK

Lp. Kierunki działania Forma i rodzaj realizacji Realizator Termin Koszt

Prowadzenie Punktu Konsultacyjnego dla osób uzależnionych 
oraz udzielanie pomocy prawnej w przypadku przemocy 
w rodzinie
(1 godz. – 70 zł. x 2 godz. w miesiącu)

- konsultacje specjalistów – instruktora terapii uzależnień (60 zł 
za godzinę  x 4 godziny w miesiącu)

Prawnik

Specjalista ds. 
uzależnień

1 x  w miesiącu

10  x w roku

1.680,-

2.400,-

Wczesna interwencja w przypadkach zagrożenia życia i zdrowia 
alkoholików i ich rodzin przy współpracy lekarzy i policji

Komisja PA ,
lekarz, policja

w miarę potrzeb -

1. Zwiększenie dostępności 
pomocy terapeutycznej
i rehabilitacyjnej
dla osób uzależnionych 
od alkoholu

Wyposażenie placówek publicznych ( szkoły, poczta, Urząd 
Gminy itp.) w publikacje o tematyce przeciwdziałania  
przemocy i uzależnieniom – ulotki , plakaty itp.

Pełnomocnik 
Wójta

w ciągu roku 620,-

2. Udzielanie rodzinom,
w których występują
problemy alkoholowe 
pomocy psychospołecznej
i prawnej

Dofinansowanie szkoleń i kursów w zakresie pracy z dziećmi z 
rodzin z problemami alkoholowymi ( nauczyciele, pedagodzy)

Pełnomocnik 
Wójta

w miarę potrzeb 1.000,-

Id: 0EB8075B-4BB9-4996-9255-65CB461A5C11. Podpisany Strona 1



Kierowanie na badania mogące stwierdzić uzależnienie 
alkoholowe

Biegły sądowy w miarę potrzeb 1.000,-

Organizowanie czasu wolnego dla młodzieży.
Wspieranie instytucji i grup nieformalnych w tym zakresie.
Pomoc dzieciom z rodzin z problemem alkoholowym: 
finansowanie dożywiania dzieci biorących udział w 
pozalekcyjnych programach opiekuńczych i socjoterapeutycznych

Pełnomocnik 
Wójta

w ciągu roku 2.200,-

Udzielanie porad prawnych odnośnie przemocy 
domowej w zakresie Punktu Konsultacyjnego

Udział w Zespole Interdyscyplinarnym – 1 członek Komisji (150 
zł. za jedno posiedzenie)

Prawnik

Komisja PA

w ciągu roku

wg potrzeb

-

1.000 ,-

Dofinansowanie pozalekcyjnych zajęć sportowych, zawodów 
i imprez sportowych , zakup nagród, zakup sprzętu sportowego 
dla klubów młodzieżowych

Komisja PA
Pełnomocnik 
Wójta

II półrocze 3.700,-

Przygotowywanie dokumentacji do sądu w celu poddania się 
leczeniu odwykowemu . Uruchomienie procedury „Niebieskiej 
Karty”
( 150 zł za 1 spotkanie z grupą dla członka zespołu - 6 spotkań 
w roku)

Zespół ds. 
kierowania na 
leczenie

6 x w roku 2.700,-

a w szczególności 
ochrony przed przemocą
w rodzinie

Koszty sądowe skierowanych do Sądu o zobowiązanie do 
leczenia

Pełnomocnik 
Wójta, Komisja 
PA

w ciągu roku 2.300 ,-

Prowadzenie na terenie szkół programów profilaktycznych dla 
dzieci i młodzieży.

Działania edukacyjne dla rodziców (wywiadówki)

Terapeuta

Terapeuta

II i IV kwartał

II i IV kwartał

1.700,-

1.200,-

3.
Prowadzenie 
profilaktycznej
działalności 
informacyjnej
i edukacyjnej
w zakresie
rozwiązywania
problemów alkoholowych
i przeciwdziałania
narkomanii

Wspieranie przedsięwzięć profilaktycznych realizowanych przez 
młodzież.

Dofinansowanie dojazdów i przejazdów dzieci i młodzieży na 
imprezy sportowe, itp.

Pełnomocnik 
Wójta

w ciągu roku
1.500,-

4.000,-

Id: 0EB8075B-4BB9-4996-9255-65CB461A5C11. Podpisany Strona 2



Udział w kampaniach społecznych dotyczących profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych i przemocy w rodzinie

-  konsultacji w zakresie przemocy w rodzinie - policjant

Pełnomocnik 
Wójta

kwiecień / maj

10 dyżurów x 3 
godz. x 50 zł. 

brutto

1.500,-

1.000,-

Działania interwencyjne skierowane do sprzedawców napojów 
alkoholowych : kontrola punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych  (150 zł dla 1 członka za 1 wyjazd)

Komisja PA w ciągu roku
(5 wyjazdów) 2.250,-

Współpraca z ośrodkiem szkolenia kierowców – udział w 
kampanii „Powstrzymaj pijanego kierowcę”

Pełnomocnik 
Wójta

w ciągu roku 1.600,-

Praca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych
(Wynagrodzenia Komisji : 200 zł brutto  za pracę w jednym 
posiedzeniu Komisji)

Pełnomocnik 
Wójta

1 x w miesiącu

14.400,-

Zakup materiałów edukacyjnych, prenumerata czasopism 
o tematyce przeciwdziałania alkoholizmowi i przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie

Podnoszenie kompetencji członków Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych poprzez udział w 
szkoleniach (udział i dojazdy)

Zakup materiałów piśmienniczych i biurowych

Pełnomocnik 
Wójta

I półrocze 1.000,-

1.700,-

1.000,-

4.
Wspomaganie
działalności
instytucji,
stowarzyszeń
i osób fizycznych
służących
rozwiązywaniu
problemów alkoholowych

Ryczałt dla Pełnomocnika Wójta do spraw Przeciwdziałania 
Alkoholizmowi - 1 x w miesiącu 3.600,-

Id: 0EB8075B-4BB9-4996-9255-65CB461A5C11. Podpisany Strona 3



Dofinansowanie akcji organizowanych dla dzieci i młodzieży
Dofinansowanie działalności świetlicy wiejskiej

Pełnomocnik 
Wójta

na bieżąco 2.000,-
4.000,-

Zakup książek i czasopism o tematyce p.a. dla
Biblioteki Gminnej i Filii

Współpraca ze szkołą w zakresie profilaktyki (konkursy, ankiety)

Pełnomocnik 
Wójta

2 x w roku 2.000,-

500,-

Współpraca z policją i izbą wytrzeźwień (zawieranie Umów, 
dyżury w Punkcie Konsultacyjnym)

Pełnomocnik 
Wójta

w ciągu roku -

Kontrola sklepów z napojami alkoholowymi Komisja PA 1 x w roku -
5. Podejmowanie

interwencji
w związku
z naruszaniem
przepisów 
art. 13 i 15 ustawy oraz
występowanie przed 
sądem w charakterze
oskarżyciela publicznego

Współpraca z prawnikiem w zakresie przestrzegania 
wymienionych przepisów ustawy

Pełnomocnik 
Wójta, Komisja 
PA

w ciągu roku 1.000,-

6.
Wspieranie zatrudnienia 
socjalnego poprzez 
organizowanie
i finansowanie Centrów 
Integracji Społecznej

Rozeznanie potrzeb i ewentualnej liczby osób kwalifikujących się 
do C.I.S. zgodnie z Ustawą o zatrudnieniu socjalnym i art.4 
ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi, tj. osób uzależnionych od alkoholu po 
zakończeniu leczenia odwykowego

Pełnomocnik 
Wójta
przy współpracy
z Poradnią 
Odwykową
w Myszkowie

w ciągu roku -

RAZEM: 
64.550,-

Id: 0EB8075B-4BB9-4996-9255-65CB461A5C11. Podpisany Strona 4




